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bakımından, vazifesine karşı daha ziyade bağ­
lılığı noktasından düşünmemiz lâzımdır. Esasen 
müşteri memnun olduğu takdirde fazlasiyle bah­
şiş verir. Onu, garsonun müşteriye.iyi ihizmet et­
mesi bakımından ona tahsis ediyoruz. Binaen 
aleyh bu parayı taksim etmeye hakkımız yok­
tur. Fazla bahşiş verirseniz fazlasını cebine atar. ! 
Vatandaşlarımızı daima ahlâk cephesinden mii-
dafaa. etmek lâzımdır. Hem meslekinde daha zi- ı 
vade mümsik bulunmasını iktiza eder. Onun için j 
Füruzan Bey arkadaşımın takririne ilâve olmak ! 
üzere bir önerge verdim, lütfen bunun kabulünü 
rica ederim. 

ÇALIŞMA KOMİSYONU SÖZCÜSÜ NA­
MIK GEDÎK (Aydın) — Efendim; huzurunuzu 
işgal ettim. Arkadaşımı teyiden mâruzâtta bu­
lunacağım. Biz bu ikinci fıkrada yeni bir esas 
ve vaziyet tesbit etmiyoruz. Mevcut bir vaziyet 
vardır. Evvelâ birinci fıkra ile prensibini koyu­
yoruz. Bu şekilde verilmiş olan paralar doğrudan 
doğruya hizmet yapan garsonlara aittir. Fakat 
bunun dışında kanunun görüşülmekte olduğu bu | 
zamanlarda ve tatbik zamanında bâzı müesseseler 
vardır ki, bunlar tek elden para toplamaktadır­
lar ve toplıyacaklardır. Bunlar toplanacağına 
göre, bu durumun ıslahı bakımından, ikinci fık­
raya bu hükmün konmasına da hakikaten ihtiyaç 
vardır. Aksi takdirde ihtilâf doğacaktır. Bu tarz­
da para toplanıyorsa o zaman metot şu olacak­
tır ve şu şekilde tevzi edilecektir diyoruz ve bu­
nu da bu şekilde bir nizama bağlıyoruz. Mesele 
bundan ibarettir. 

AGÂH EROZAN (Bursa) — Muhterem ar­
kadaşlar; bir noktayı tavzih için tekrar yüksek 
huzurunuza çıktım. Yüzde on dışındaki bahşiş­
lerin taksimi mevzuubahis oldu. Müşterinin her 
bakımdan hizmetinden memnun olduğu garsona 
vereceği bahşiş taksim edilmiyecek. Müşteri bil­
melidir ki, kendisine iyi hizmet eden garsona 
vereceği bahşiş bizzat garsona gidecektir. Eğer 
bu paralar garsonlara gitmiyecekse vaziyet çok 
hazin olacaktır. Müşteri bu vaziyet karşısında 
garsona gizli bahşiş vermek yolunu tutacaktır. 
Bu, ahlâki bakımdan tecviz edilemiyecek bir yol­
dur. Garsonluk meslekini ilerletmek bakımından 
da iyi bir hareket olmıyacaktır. Binaenaleyh i 
yüzde onlar doğrudan doğruya garsonlara bira- j 
kılmalıdır. Aksi halde vaziyet garsonların aley- ] 
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ÇALİŞMA KOMİSYONU SÖZCÜSÜ NA­

MIK GEDİK (Aydın) — Koyduğumuz hüküm­
lerle yeni bir himaye tesis etmiyoruz. Bu arada 
yüzde onları toplıyan müesseseler hakkında böy­
le bir şey bahis mevzuu değildir. Sadece bu gibi 
meselelerin cereyan ettiği müesseseler varsa ve 
bir elden para toplanmakta ise bu toplanan pa­
ralar şu şartlar altında tevzi edilsin diyoruz. 
Yoksa teşvik mahiyetinde bir hüküm vaz'etmiyo­
ruz. Bu noktadan nazarı itibara alınması lâzım­
dır. 

Hakikaten arkadaşlar komisyon olarak bu fık­
ranın üzerinde çok durduk. Şimdi de yeniden 
l)iı mevzu hakkında komisyondaki arkadaşlarla 
görüştüm. Birtakım ihtilâflara sebebiyet verme­
mek bakımından bu hükmün metin içinde kal­
masında fayda ve zaruret vardır. 

KEMAL BALTA (Rize) — Bir sual. Bu­
yurdunuz ki halen tesis edilmiş usuller vardır. 
Meselâ, Ankara Palas, İstanbul Palas ve saire 
gibi büyük müesseselerin garsonlarına verilmek­
te olan % onlardan başka verilen paralar o mü­
esseselerin. bütün müstahdemlerine dağıtılıyor­
um? Halen tatbik edilen usul bu mudur? Ve Tür­
kiye'nin hangi müesseselerinde halen bu usul tat­
bik edilmektedir? 

NAMIK GEDİK (Devamla) — Bu tarzda te­
sislerin mevcut olduğundan bahsetmedim. Yalnız 
f:u yolda muamele yapmakta olan bâzı müessese­
ler vardır ki, bu kanun çıktıktan sonra birinci 
fıkranın dışında bir durum hâsıl olduğu için, 
bunun ıslahı nasıl olacaktır diye 2 nci fıkrayı 
kabul ettik. Bu bahis buyurduğunuz mesele ayrı 
bir mevzu olarak ele alınabilir. Meselâ tek elden 
bahşiş toplamayı arzu etmiyorlarsa bu ayrı bir 
hüküm olarak tedvin edilebilir. 

ANDRE VAHRAM BAYAR (İstanbul) — 
Efendim, müesseselerce toplanan % 10 1ar bah­
şiş değil, servis karşılığır ve bütün garsonlar 
arasında tevzi edilecektir. Diğeri ise doğrudan 
doğruya müşteriyi memnun ve tatmin eden gar­
son tarafından hakkedilen bir paradır ve ona ait 
kalacaktır. Müşteri memnun olmadıkça para ver-, 
miyeeeğine ve bu da garson tarafından memnun 
edilip hakkedildiğine göre doğrudan doğruya gar­
sona verilecektir. Bu sebeple 3 ncü maddenin 
ikinci fıkrasının tayymı teklif ediyorum. (Bra­
vo sesleri) 
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